
Microsoft lancerer Windows Phone 8
I løbet af november vil smartphones med Windows Phone 8 fra Nokia, Samsung og HTC blive tilgængelig for danskerne.
Windows Phone 8 giver en endnu mere personlig oplevelse og nye funktioner som Børnehjørnet og Rum.

Windows Phone 8, som Microsoft netop har lanceret ved et arrangement i San Fransisco, giver brugere i hele verden den mest personlige
oplevelse, der i dag fås på en smartphone. Windows Phone forbinder dig med de personer og ting, som betyder mest for dig. Fra november
kan man få en Windows Phone 8-mobil med nye funktioner som Børnehjørnet og Rum fra mobilproducenter som Nokia, Samsung og HTC.

”Vi glæder over, at alle danskere snart får mulighed for at bruge Windows Phone 8, der efter min overbevisning er verdens mest personlige
smartphone-platform. Windows Phone 8 fås på en række meget forskellige smartphones, og der er noget til enhver smag,” siger Jon Bille,
ansvarlig for Windows Phone hos Microsoft i Danmark.

Windows Phone tilpasser sig din personlighed

De levende og farverige fliser kan placeres, som du ønsker det, og med Windows Phone 8 kan du vælge mellem tre størrelser af fliser, så ikke
to startskærme vil være ens. Vælg blandt 20 forskellige farver. Fliserne er mere end bare ikoner. De giver et hurtigt overblik over her-og-nu
information, så du ikke er nødsaget til at gå ind i en app bare for én enkelt oplysning. Derudover har Microsoft med den personlige oplevelse i
centrum tilføjet mange nye funktioner, blandt andet:

Børnehjørnet. Kun på Windows Phone 8 kan man trygt lade børnene bruge mobilen for at spille fx Angry Birds uden risiko for, at de små
kommer til at ringe til naboen eller sende en besked til chefen. Som forælder kan man skabe et dedikeret område på telefonen, så børnene
ikke sletter de gode billeder, sender mails eller kommer til at købe utilsigtede apps. I Børnehjørnet har de små kun adgang til den musik, de film
og apps, som du har bestemt. Børnehjørnet aktiveres ved at swipe til siden og pludselig er børnene i deres eget univers med egne farver og
egne apps.

Rum. Når du kun vil dele indhold med udvalgte venner eller familiemedlemmer, kan du lave ”rum” med andre Windows Phone 8-brugere. Her
kan du chatte, dele billeder, huskesedler, ønskelister og kalendere. Kun inviterede kan få adgang. Visse funktioner kan også deles på tværs af
andre smartphone-platforme.

De bedste apps. Brugere af Windows Phone kan vælge blandt 120.000 apps i Windows Phone Store med masser af danske apps. Der
tilføjes dagligt hundredvis nye apps, og før jul kommer “Angry Birds Star Wars”, “Cut the Rope Experiments”, “Disney’s Where’s My Water”,
“Temple Run” og “Urbanspoon”.

Wallet og NFC. Med Windows Phone 8 samles de bedste funktioner fra digitale tegnebøger via NFC (Near Field Communications), på
telefoner, der har indbygget NFC-hardware. Den digitale tegnebog kan også gemme informationer fra dine kreditkort, loyalitetskort og
medlemskort.

Skype på mobilen. Med den nye Skype-app kan du ringe op via Skype, ligesom du normalt ville ringe på mobilen. På samme måde kan du
under ”personer” finde din kontakt og ringe op på den måde, du ønsker.

De fedeste smartphones

Nokia, Samsung og HTC har op mod lanceringen af Windows Phone 8 annonceret førsteklasses smartphones i forskellige størrelser, farver og
i forskellige prislag. Der er noget for enhver smag.

Nokia. Nokia Lumia 920 byder på den bedste fotografering i lommeformat. Det er verdens eneste smartphone med optisk
billedstabilisering. Nokia Lumia 820 har ClearBlack-skærm og udskiftelige covers i en lang række af spændende farver. Både Nokia
Lumia 920 og 820 kan oplades trådløst.

HTC. Windows Phone 8X fra HTC er designet med slanke linjer og strålende farver, der matcher Windows Phones farverige fliser.
Telefonen kan optage banebrydende 1080p video, den har F2.0 blænde og en dedikeret HTC ImageChip på 8MP kameraet. Derudover
har den et ultrabred-vinkel objektiv på front kameraet, så op til fire personer kan ses på én gang i fx et video-skype-kald. 8X og
lillebroren 8S fås med Beats Audio – perfekt til Xbox Music-tjenesten på Windows Phone 8.

Samsung. Samsung Ativ S har den største skærm blandt de nye Windows Phone 8-mobiler med en 4,8-tommer skærm. Der er også
plads til et ekstra stort batteri for længere batterilevetid. Ativ S er pakket ind i børstet aluminium og har den perfekte balance mellem
lækkert design og lav vægt.

Fordele på tværs af Windows 8, Xbox 360 og Windows Phone 8

Windows Phone 8 passer perfekt til Windows 8 pc'er og tablets samt Xbox 360-konsollen grundet en brugergrænseflade, der minder om
hinanden, og fordi Windows 8 og Windows Phone 8 er baseret på samme teknologi. Du kan holde styr på alt dit indhold – musik, video,
billeder, dokumenter mv. – gennem det indbyggede og gratis SkyDrive med 7GB online lagerplads. 
Start med at redigere et dokument på farten med Windows Phone 8. Når du så kommer hjem til Windows 8-pc’en, kan du arbejde videre på
den fra samme sted. Eller få adgang til din musik og spillelister hvor og når som helst gennem Xbox Music. Opret en spilleliste på din Windows
8-tablet og lyt videre via Windows Phone 8-mobilen på farten.

Se en video om Windows Phone 8 her.

Mere information

Billeder og screenshots kan downloades fra Microsoft News Center.
Læs mere om Windows Phone 8 her.

For yderligere information og for at teste Windows Phone 8, kontakt kommunikationsrådgiver Katrine Prien på tlf.: +45 51 57 80 33 eller på a-
kaprie@microsoft.com.
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